por intermédio do Ministério da Agricultura e Pecuária, para a aquisição de caminhões com implementos, incluindo o fornecimento 

com a carga, transporte e descarga do bem, em atendimento às necessidades das parcerias firmadas pelo Ministério da Agricultura e 

Pecuária – MAPA com entes subnacionais. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura. 

VALOR: R$ 1.170.000,00 (um milhão e cento e setenta mil). 

DOTAÇÃO: 10.002.20.608.0020.2096 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PARA ATIVIDADES DA AGRICULTURA.1000 

1122 O 10.002.20.608.0020.2096.4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1019/1034 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 86, §2º, da Lei nº 14.133, de 2021.

[...]

geral, acolhimento, escuta qualificada (triagem), classificação de risco e teleconsulta de enfermagem e médica (Clínico Geral, Médico 

de Família e Comunidade e Médico Pediatra), em tempo real, 24 horas por dia, 7 dias por semana, por meio de plataforma própria de 

videochamada, 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

VALOR: R$ 485.060,40 (quatrocentos e oitenta e cinco mil e sessenta reais e quarenta centavos) 

DOTAÇÃO:  

red dotacao fonte descricao 

443 0500310302001220483390390000 314 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

443 0500310302001220483390390000 369 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

376 0500210301001220423390390000 314 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

[...]

EZA COMERCIO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE MOTOBOMBAS LTDA – CNPJ Nº 

53.177.484/0001-05 

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) máquina de demarcação viária tipo Airless para atender a demanda do Munícipio. 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da data de assinatura contratual. 

VALOR: R$ 38.399,99 (trinta e oito mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

DOTAÇÃO: CR 856 12.001.15.451.0013.1016 - AQUISIÇÃO DE BENS E MAQUINAS - CONSTRUÇÃO, REFORMA E 

ADEQUAÇÃO DOS PROPRIOS DA SECRETARIA E DA INFRAESTRUTURA URBANA - PAVIMENTAÇÃO E MOBILIÁRIO 

– FONTE 1000 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMÉRCIO LTDA – CNPJ Nº 29.644.666/0001-64 

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Máquinas pesadas para atender 

o consórcio CIDERSOP e municípios consorciados 

VIGÊNCIA: 12 meses (doze). 

VALOR: R$ 1.079.900,00 (um milhão, setenta e nove mil e novecentos reais) 

DOTAÇÃO: 10.002.20.608.0020.2096 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PARA ATIVIDADES DA AGRICULTURA.1000 

1122 O 10.002.20.608.0020.2096.4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1034/1000 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 86, inciso § 2º, da Lei Federal n.

[...]

Disputa, com fundamento no art. 75, inciso II, §7, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para a contratação a seguir descrita: 

Objeto: 

Aquisição de insumos para manutenção da frota de ônibus por dispensa de licitação sem disputa. 

Valor estimado da contratação: 

R$ 6.666,00 (seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais). 

Empresas: 

Item 1 – R$5.340,00: SAO JORGE AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ nº 44.565.112/0001-65 

Item 2 - R$1.326,00: NACIOPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA, CNPJ nº 00.230.384/0001-39 

A íntegra do Termo de Referência e demais informações poderão ser obtidas junto ao Site da Prefeitura, através do link